• Passivo Circulante (PC) 232.332,69 

• Passivo Exigível a Longo Prazo (PELP) 0,00 

• Ativo Total (AT) 2.247.400,11 

• Patrimônio Líquido (PL)   2.015.067,42 

Da Demonstração do Resultado do Exercício (DRE), constata-se 

que a Receita Bruta totaliza R$ 405.379,95 (quatrocentos e cinco mil, trezentos e 

setenta e nove reais e noventa e cinco centavos).). 

Da declaração da licitante constata-se o valor total dos contratos 

firmados pela empresa com a Administração Pública e com empresas privadas, 

vigentes na data de abertura da licitação, no total de R$ 1.465.795,66 (um milhão, 

quatrocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e 

sessenta e seis centavos). Registramos que do total dos contratos firmados e 

declarados pela empresa, retiramos da contabilização o Contrato nº 13/2019, no 

valor de R$ 26.759,40 e o Contrato nº 01/2021, no valor de R$ 23.835,00, pois

[...]

ambos constam da declaração com data de vigência anterior à data de abertura 

da licitação (14/10/2022), contrariando o disposto na letra “h” do item 10.1 do 

Edital de Licitação (id 1304690) 

Por sua vez, o valor global da contratação, conforme planilhas da 

licitante perfaz R$ 152.303,52 (cento e cinquenta e dois mil, trezentos e três reais 

e cinquenta e dois centavos). 

Dessa forma, respondendo aos quesitos definidos no Item 10.9 e 

subitens, do Edital referente ao Pregão nº 40/2022 - eletrônico, tendo como 

referências o Balanço Patrimonial, a Demonstração do Resultado do Exercício, a